UBND TỈNH ĐẮK LẮK

SỞ Y TẾ

Số:          /QĐ-SYT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Lắk, ngày         tháng 12 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thu hồi Giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh dược và

Giấy chứng nhận đạt Thực hành tốt phân phối thuốc, nguyên liệu làm thuốc

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ

Căn cứ Luật Dược ngày 06/4/2016;

Căn cứ Luật số 44/2024/QH15 sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Dược ngày
ngày 21/11/2024;

Căn cứ Nghị định số 163/2025/NĐ-CP ngày 29/6/2025 của Chính phủ Quy định
chi tiết một số điều và biện pháp để tổ chức, hướng dẫn thi hành Luật Dược;

Căn cứ Quyết định số 37/2025/QĐ-UBND ngày 30/6/2025 của UBND tỉnh Đắk
Lắk quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Sở Y tế tỉnh Đắk Lắk;

Căn cứ Đơn đề nghị và thông báo của cơ sở;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Nghiệp vụ Y – Dược.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Thu hồi Giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh dƣợc số

1120/ĐKKDD-PY cấp ngày 02/3/2021 và Giấy chứng nhận đạt GDP số 31/GDP cấp

ngày 12/3/2024 do Sở Y tế Phú Yên cấp cho cơ sở:

Tên cơ sở: CÔNG TY CỔ PHẦN THƢƠNG MẠI DƢỢC PHẨM PYPHARM

Địa chỉ: SH56-SH57 khu đô thị Apec Mandala, đƣờng Nguyễn Văn Huyên,

phƣờng Tuy Hòa, tỉnh Đắk Lắk (SH56-SH57 khu đô thị Apec Mandala, đƣờng

Nguyễn Văn Huyên, phƣờng 7, thành phố Tuy Hòa, tỉnh Phú Yên.)

Ngƣời quản lý chuyên môn về dƣợc của cơ sở: DSĐH Đỗ Thị Ngọc Trâm.

Lý do thu hồi: thông báo ngừng hoạt động.

Điều 2. Giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh dƣợc và Giấy chứng nhận đạt

GPP nêu tại Điều 1 không còn giá trị sử dụng kể từ ngày ký ban hành Quyết định này.

Điều 3. Trƣởng phòng Nghiệp vụ Y – Dƣợc, cá nhân và cơ sở kinh doanh dƣợc

có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Nhƣ Điều 3;

- Cục QLD-BYT (báo cáo);

- Sở Y tế các tỉnh, thành phố;

- Giám đốc, các PGĐ Sở Y tế;

- Đăng Website Sở Y tế;

- Lƣu VT, NVYD.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Hữu Vũ Quang

		2025-12-23T12:43:29+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-23T14:19:45+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	Đặng Xuân Vinh<vinhdx@yte.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-23T14:35:53+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	Nguyễn Hữu Vũ Quang<quangnhv@yte.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-16T16:19:24+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Y tế<syt@yte.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-16T16:19:49+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Y tế<syt@yte.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-16T16:20:05+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Y tế<syt@yte.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!